[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	29 февраля 2024 г.
	г. Арсеньев
	№
	134-па

О запрете выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов
на территории Арсеньевского городского округа

В связи с наступлением весеннего периода, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 6.8 постановления Губернатора Приморского края от 24 апреля 1998 года № 196 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Приморском крае и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах в Приморском крае», решения комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Арсеньевского городского округа от 29 февраля 2024 года № 6 «Об обеспечении безопасности на водных объектах Арсеньевского городского округа», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выход граждан на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории Арсеньевского городского округа, в период с 5 марта 2024 года до естественного схода льда с водоемов.

2.
Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления и информации о запрете выхода граждан на лед.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                                В.С. Пивень